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Από το πρακτικό τής  10ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  134/2025 

 
ΘΕΜΑ: Επί αιτήματος του 2ου Γυμνασίου Αμαλιάδας για οικονομική ενίσχυση της συμμετοχής του στο 
10ο Ευρωπαϊκό Μαθητικό Συνέδριο 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Ιουνίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 11/15773/26.6.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 

 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «19», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
 
 

16. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-

Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

17. Κορτέση Άννα -Παράταξη «Ήλιδα 36» 
(Μέσω τηλεδιάσκεψης, η οποία διακόπηκε 
μετά τη συζήτηση θεμάτων προ ημερήσιας 
διάταξης)  

i.  
 

18. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ 
 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Νικολόπουλος Χρήστος. 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 3. 

Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 4. Λυμπέρης Ερνέστο  
5. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36»] 6. Τσαγρής Νικόλαος 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Παπαδόπουλος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 4ο Θ.Η.Δ. 
Η συζήτηση του 14ου Θ.Η.Δ έγινε μετά τη λήψη απόφασης στο 3ο  Θ.Η.Δ 

 

ΑΔΑ: 9Ε6ΡΩΡΘ-ΠΡΟ



 Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 8ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των συμβούλων 
το υπ’ αριθμ. 699/20.6.2025 αίτημα του 2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ για οικονομική ενίσχυση της 
συμμετοχής του στο 10ο Ευρωπαϊκό Μαθητικό Συνέδριο», το οποίο αναφέρει τα εξής: 

«Αξιότιμοι κύριοι/κυρίες,  
με την παρούσα επιστολή, θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι το σχολείο μας πρόκειται να 

συμμετάσχει στο 10ο Ευρωπαϊκό Μαθητικό Συνέδριο, που θα πραγματοποιηθεί στη Βιέννη, στις 25 
Νοέμβριου έως 1 Δεκεμβρίου 2025, με θέμα: «Από την Ευρώπη του παρελθόντος στην Ευρώπη του 
μέλλοντος μας». Η εργασία με την οποία θα συμμετάσχουμε έχει τίτλο: «Η ελληνική  λογοτεχνία και η 
Αυστρία: μεταφράσεις και επιδράσεις της ελληνικής λογοτεχνίας στην αυστριακή κουλτούρα και 
αντιστρόφως».  

Η αποστολή που θα μας εκπροσωπήσει αποτελείται από σαράντα πέντε (45) περίπου 
μαθητές/τριες του σχολείου μας και τέσσερις (4) συνοδούς εκπαιδευτικούς, οι οποίοι θα 
εκπροσωπήσουν τη σχολική μας κοινότητα, τον Δήμο μας και την ευρύτερη περιοχή μας με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο. Η συμμετοχή αυτή αποτελεί μια σημαντική ευκαιρία για τους  μαθητές/τριες να 
διευρύνουν τους ορίζοντές τους, να ανταλλάξουν ιδέες με συνομηλίκους και να αποκτήσουν εμπειρίες 
που ενισχύουν την εκπαιδευτική διαδικασία και την πολιτιστική συνείδηση.  

Ωστόσο, για την πραγματοποίηση του ταξιδιού απαιτείται κάλυψη των εξόδων μετακίνησης 
(αεροπορικά εισιτήρια/λεωφορεία κ.λπ.), τα οποία επιβαρύνουν εξ ολοκλήρου τις οικογένειες των 
μαθητών/τριών που θα συμμετάσχουν στο εν λόγω συνέδριο.  

Καθώς οι οικονομικές δυνατότητες της σχολικής κοινότητας είναι περιορισμένες, θα  
εκτιμούσαμε ιδιαίτερα τη συμβολή του Δήμου Ήλιδας μέσω οικονομικής ενίσχυσης προκειμένου να 
καλυφθούν τα έξοδα προετοιμασίας (φάκελοι, καρτελάκια, αφίσα, διακριτικά μαθητών/τριών κ.ά.) και 
μέρος των εξόδων μετακίνησης, προκειμένου να καταστεί εφικτή η συμμετοχή στο συνέδριο.  

Ευχαριστούμε εκ των προτέρων για την προσοχή σας και είμαστε στη διάθεσή σας για 
οποιαδήποτε διευκρίνιση ή συνάντηση. Ελπίζουμε στη θετική σας ανταπόκριση».  

Μετά τα παραπάνω, ο Δήμαρχος κ. Χριστοδουλόπουλος πρότεινε να γίνει δεκτό το αίτημα του 
Σχολείου, αλλά, δεδομένου ότι ο δήμος δεν επιτρέπεται χρηματοδοτεί μετακινήσεις, θα ενισχυθούν για 
την κάλυψη της προετοιμασίας, με ποσό ως 800 €, και κατόπιν συνεργασίας με τη δημοτική επιτροπή 
παιδείας. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1) Το αίτημα του σχολείου. 
2) Την πρόταση του Δήμαρχου. 
3) Την περ. στ΄9 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου σε θέματα 

Παιδείας, πολιτισμού, αθλητισμού και ειδικότερα προώθησης πολιτιστικών αλλαγών σε εθνικό 
και ευρωπαϊκό επίπεδο. 

4) Το γεγονός ότι πλέον δεν υφίστανται σχολικές επιτροπές στον δήμο, ώστε να επιχορηγούνται τα 
σχολεία. 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση του 2ου Γυμνασίου Αμαλιάδας προκειμένου να συμμετάσχει στο 
10ο Ευρωπαϊκό Μαθητικό Συνέδριο, που θα πραγματοποιηθεί στη Βιέννη, από 25 Νοέμβριου 
έως 1 Δεκεμβρίου 2025, με θέμα: «Από την Ευρώπη του παρελθόντος στην Ευρώπη του 
μέλλοντός μας». 

2. Η οικονομική ενίσχυση ανέρχεται σε ποσό ως 800 € για την προμήθεια υλικού που χρειάζεται 
για την προετοιμασία τής συμμετοχής (φάκελοι, καρτελάκια, αφίσα, διακριτικά μαθητών/τριών 
κ.ά) 

3. Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει από τον προϋπολογισμού τού δήμου, έτους 2025. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -134- έτους 2025 

 
 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω. 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: 9Ε6ΡΩΡΘ-ΠΡΟ
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